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Promemorian - Europeiska gröna obligationer 
  
Nasdaq Stockholm AB (nedan Nasdaq) avger yttrande den 22 mars avseende promemorian om 

Europeiska gröna obligationer som berör EU:s förordning om europeiska gröna obligationer som ska 

börja tillämpas den 21 december 2024. 

   

Nasdaq tillhandahåller tjänster och produkter inom handel, datarapportering, finansiell teknologi och 

upptagande till handel av finansiella instrument. I de nordiska och baltiska länderna driver koncernen 

främst börser samt värdepapperscentraler. I Sverige finns därutöver bolag inom Nasdaq koncernen som 

bedriver clearingverksamhet samt tillhandahåller produkter och tjänster inom finansiell teknologi. I det 

följande redovisas Nasdaqs synpunkter på förslaget.  

 

Nasdaqs synpunkter 
Nasdaq är och har generellt varit positiva till merparten av de lagförslag och initiativ som tagits fram 

inom ramen för Europeiska kommissionen handlingsplan för hållbar finans. Detta gäller också det 

regulatoriska ramverk för en frivillig standard för gröna obligationer som tagits fram genom 

förordningen som ligger till grund for förslagen i promemorian. Vi tror att denna standard kommer att 

ge en grund för harmonisering och tydlighet för de nordiska marknaderna som sedan starten 2015 varit 

en banbrytande del av den globala hållbara obligationsmarknaden.   

 

Nasdaq stödjer därför också att det införs en ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordning och håller med om att dessa ska vara dynamiska, dvs. avse förordningen i den vid varje 

tidpunkt gällande lydelsen. Vidare stödjer Nasdaq förslaget att Finansinspektionen utses till behörig 

myndighet enligt förordningen och har inga invändningar mot förslagen som ger Finansinspektionen 

mandat att utför övervakning och tillsyn i enlighet med de bestämmelse som finns anges i förordningen. 

I övrigt delar har inte Nasdaq några synpunkter på de förslags som läggs fram i promemorian. 
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